АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« D3 2020 г. № УЗ
с. Михайловское

Об утверждении перечня действующих
муниципальных программ в 2020 году

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением
Администрации Михайловского района Алтайского края от 25.02.2020 года
№56,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень действующих муниципальных
программ в 2020 году (далее -  перечень программ).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района (михайловский-район. рф)

Утверждено постановлением
Администрации Михайловского района

Алтайского края
от г. №

Перечень действующих муниципальных программ в 2020 году

№ Наименование муниципальной
п/п___________ программы_________

Ответственные исполнители и
соисполнители программы

1 «Развитие системы образования
в Михайловском районе» на
2015-2020 годы
Подпрограммы:
-«Развитие дошкольного
образования в Михайловском
районе»;
-«Развитие общего и
дополнительного образования в
Михайловском районе»;
-«Молодежная политика в
Михайловском районе»;
-«Обеспечение деятельности и
развития системы образования в
Михайловском районе на
основе оценки качества
образования»_________________

Ответственный исполнитель:
Комитет по образованию и делам
молодежи Администрации
Михайловского района Алтайского
края
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Комитет по финансам,
налоговой и кредитной политике
Администрации Михайловского
района, образовательные организации
Михайловского района Алтайского
края

«Капитальный ремонт
общеобразовательных
организаций на 2017-2025
годы»

Ответственный исполнитель:
Комитет по образованию и делам
молодежи Администрации
Михайловского района Алтайского
края
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Комитет по финансам,
налоговой и кредитной политике
Администрации Михайловского
района, образовательные организации
Михайловского района Алтайского
края_______________________________

«Развитие физической культуры
и спорта в Михайловском
районе» на 2015-2020 годы

Ответственный исполнитель:
Управление по социальной политике
Администрации Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Комитет по образованию и
делам молодежи Администрации

Михайловского района Алтайского
края, муниципальные бюджетные
учреждения, физкультурно
спортивные организации, спортивные
клубы, сельские поселения, учебные
заведения, общественные и иные
организации (по согласованию)

«Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению наркотиками
и их незаконному обороту в
Михайловском районе на 2015-
2020 годы»

«Развитие культуры
Михайловского района
Алтайского края на 2015-2020
годы»

Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: - КГБУЗ «Михайловская
ЦРБ» (по согласованию);
- Комитет по образованию и делам
молодежи Администрации
Михайловского района;
- Управление по социальной политике
Администрации Михайловского
района;
- Управление социальной защиты
населения по Михайловскому району
(по согласованию);
- ОМВД России по Михайловскому
району (по согласованию);
-Михайловский информационный
центр (по согласованию);
- ТО Управление Роспотребнадзора
(по согласованию).__________________
Ответственный исполнитель:
Управление по социальной политике
Администрации Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Районные учреждения
культуры, образовательные
учреждения культуры района,
сельские поселения, входящие в
состав района.

«Обеспечение прав граждан и
их безопасности» на 2015-2020
годы
Подпрограммы:
-«Профилактика преступлений
и иных правонарушений в
Михайловском районе»;______

Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Комитет по образованию
и делам молодежи Администрации
Михайловского района;____________

-«Повышение безопасности
дорожного движения в
Михайловском районе»

Управление по социальной политике
Администрации Михайловского
района;
О МВД РФ по Михайловскому району
(по согласованию);
КГБУ МУЗ «Михайловская ЦРБ» (по
согласованию);
Управление социальной защиты
населения по Михайловскому району
(по согласованию);
Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Михайловского района;
Территориальный пункт Управления
Федеральной миграционной службы
по Алтайскому краю в с.
Михайловское (по согласованию);
Органы местного самоуправления
муниципальных образований
Михайловского района (по
согласованию);
Центр занятости населения по
Михайловскому району (по
согласованию);
МАУ «Михайловский
информационный центр».____________

«Противодействие
экстремизму и идеологии
терроризма в Михайловском
районе» на 2020-2025 годы

Ответственный исполнитель'.
Администрация Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Комитет по образованию
делам молодежи Администрации
Михайловского района;
Управление по социальной политике
Администрации Михайловского
района;
Отд МВД РФ по Михайловскому
району (по согласованию);
КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (по
согласованию);
Управление социальной защиты
населения по Михайловскому району
(по согласованию);
Комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Михайловского района;
Органы местного самоуправления
муниципальных образований
Михайловского района (по
согласованию);
Центр занятости населения по
Михайловскому району (по
согласованию);
Кулундинский межмуниципальный
филиал ФКУ У И УФСИН России по
Алтайскому краю(в Михайловском
районе) (по согласованию);
Отделение(погз) в с.Михайловское
отдела(погк) в г.Рубцовск ПУ ФСБ
России по Алтайскому краю (по
согласованию);
Михайловский информационный
центр_____________________________

«Обеспечение жильем молодых
семей в Михайловском районе»
на 2015-2020 годы

Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Администрация
Михайловского района; молодые
семьи, признанные в установленном
порядке нуждающимися в улучшении
жилищных условий________________

«Развитие сельского хозяйства
Михайловского района
Алтайского края» на 2015-2020
годы

Ответственный исполнитель:
Управление сельского хозяйства
Администрации Михайловского
района Алтайского края
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Управление сельского
хозяйства Администрации
Михайловского района Алтайского
края, сельскохозяйственные
товаропроизводители всех форм
собственности

10 «Обеспечение населения
Михайловского района
жилищно-коммунальными
услугами» на 2015-2020 годы
Подпрограммы:
-«Развитие водоснабжения в
Михайловском районе» на

Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители и участники:
предприятия ЖКХ

2015-2020 годы;
-«Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры
Михайловского района» на
2015-2020 годы;
-«Развитие системы обращения
с отходами производства и
потребления на территории
Михайловского района» на
2015-2020 годы
«Развитие туризма в
Михайловском районе
Алтайского края» на 2015-2020
годы

11 Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Главное управление по
экономическому развитию и
имущественным отношениям
Администрации Михайловского
района, инвесторы, население_____

12 «Поддержка и развитие малого
и среднего
предпринимательства в
Михайловском районе» на
2015-2020 годы

Ответственный исполнитель:
Главное управление по
экономическому развитию и
имущественным отношениям
Администрации Михайловского
района
Соисполнители: отсутствуют
Участники: Главное управление по
экономическому развитию и
имущественным отношениям
Администрации Михайловского
района, комитет по финансам,
налоговой и кредитной политике
Администрации Михайловского
района, информационно
консультационный центр
Михайловского района, Общественный
совет по развитию
предпринимательства при главе района

13 «У стойчивое развитие
поселений Михайловского
района Алтайского края» на
2013-2020 годы

Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители: Главное управление
по экономическому развитию и
имущественным отношениям
Администрации Михайловского

района, Комитет по образованию и
молодежной политике Администрации
Михайловского района. Управление по
социальной политике Администрации
Михайловского района, сель
(пос)советы
Участники: Главное управление по
экономическому развитию и
имущественным отношениям
Администрации Михайловского
района. Комитет по образованию и
молодежной политике Администрации
Михайловского района, Управление по
социальной политике Администрации
Михайловского района, МАУ
«Михайловский информационный
центр, сель (нос) советы, юридические
лица и индивидуальные
предприниматели (по согласованию),
граждане, проживающие в сельской
местности и их общественные
объединения (по согласованию) _____

14 «Энергосбережение и
повыщение энергетической
эффективности в михайловском
районе» на 2020 -2025 годы»

Ответственный исполнитель:
Администрация Михайловского
района
Соисполнители и участники:
предприятия ЖКХ_____________